
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 34 DEL 27-04-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ACCESSORI CUCINA   PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA MENSA SCOLASTICA . CIG :Z04235728B

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso : che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno
avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;

Rilevato che l’anno scolastico 2017/2018 si sta regolarmente svolgendo presso la struttura anti
sismica donata al Comune di Arquata del Tronto dalla Fondazione “Specchio dei Tempi”;

Considerato che gli alunni iscritti presso l’istituto comprensivo sito in Fraz. Borgo snc usufruiscono
del servizio di mensa scolastica;

Considerato che sono stati donati al Comune di Arquata del Tronto alcuni strumenti indispensabili
per l’erogazione del servizio di mensa scolastica quali il robot coupe cl50 ultra E ed altri
elettrodomestici per il lavaggio delle stoviglie;

Rilevato che per l’utilizzo degli apparecchi descritti sono necessari alcuni accessori che non sono stati
donati e per i quali è pertanto indispensabile procedere all’acquisto, con ordine alla stessa ditta
fornitrice;

Rilevato che per il corretto funzionamento degli apparecchi in uso presso la mensa scolastica sono
necessari

un disco(fette) di 5 mm;-
un disco (julienne) di 2mm;-
un disco(patate fritte) di 10 mm;-
detergente solid cal 6 barattoli da 850 gr;-
detergente solid clean 6 barattoli da 930 gr;-

Considerato che in data 20/04/2018( n. prot.3783)   la ditta Caterteam con sede legale in via S.
Allende,9 – 42020 Montecavolo (RE) ha fatto pervenire  a codesta amministrazione un’offerta
acquisita al nostro protocollo al nr. 3783 con la quale si è indicato nel dettaglio il costo per ogni
singolo accessorio richiesto;

Rilevato che la menzionata offerta prevede i seguenti costi:
Disco (fette) 60.28065              euro    72.68-
Disco (julienne) 60.28057     euro    68.93-
Disco(patate fritte) 60.28135 euro  153.60-
Detergente solid cal                euro 162.03-
Detergente solid clean            euro  196.68-

Rilevato che l’offerta prevede un costo complessivo pari ad euro 723,92 (compreso il trasporto dei
materiali pari ad euro 70) oltre Iva di legge;

Rilevata l'urgenza di provvedere a dotarsi  di tali  prodotti al fine di garantire la regolare attività del
servizio di refezione scolastica;

Ritenuta congrua e vantaggiosa per questa Amministrazione, l'offerta proposta dalla ditta Caterteam
srl;

Considerato che  al presente affidamento è stato assegnato il Cig Z04235728B;

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ACCESSORI CUCINA   PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA MENSA SCOLASTICA . CIG :Z04235728B



Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse finanziarie, strumentali
ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base delle previsioni
definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019 definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli anni 2018/2020;

Visto il Regolamento comunale di contabilità e il regolamento comunale per i lavori, i servizi e le
forniture in economia;

D E T E R M I N A

di affidare la fornitura, come dettagliatamente previsto sull'offerta prodotta, facente parte-

integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente non allegata, alla ditta
Caterteam srl (P.Iva 01494890351) con sede legale sita in  Via S.allende,9 – 42020
Montecavolo (RE)  per il prezzo di euro 723.92 oltre Iva di legge ;
di dare atto che  al presente affidamento è stato assegnato il Cig : Z04235728B;-

di impegnare a tale scopo la somma di euro 883.18  compresa  Iva di legge, imputandola al-

Capitolo 1372 c.i.04.07.1.03.02.15.006 del  bilancio dell' esercizio finanziario anno 2018,
dando atto che sul bilancio pluriennale, risulta iscritto per l'anno  2018, lo stanziamento
all'uopo sufficiente;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’opposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, quale condizione di esecutività dello
stesso.

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio
                                                                                                      (Dott.Polidori Mario)

_______________________________________________________________________________
Visto per la regolarità contabile di attestazione della copertura finanziaria

                                                                                          Il responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                       (Dott. Giovanni Sassù)

3



4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 27-04-2018 al 12-05-2018
Arquata del Tronto 27-04-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 27-04-2018    al
12-05-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

5


